



Pod Powałom Białej Izby - regionalne zajęcia artystyczne w Gminie Radziechowy-Wieprz





W miniony weekend w Białej Izbie u "Grojecowian" odbyły się zajęcia regionalne w ramach zadania "Pod Powałom Białej Izby - regionalne zajęcia artystyczne w Gminie Radziechowy-Wieprz" realizowanych przy dofinansowaniu LGD "Żywiecki Raj". Zajęcia poprowadziła mgr Anna Tomiak - regionalistka, etnolog, pedagog oraz choreograf, autorka Beskidzkich Lekcji Historii i Kultury "Żywieckiego Raju". Jak można zauważyć ostatnio sporo u nas takich właśnie zajęć. Naszym zdaniem jest bardzo ważnym aby przekazywać najmłodszemu pokoleniu wiedzę o regionie, o przodkach - ich zwyczajach, gwarze, tradycyjnych obrzędach, pochodzeniu muzyki i tańców. Staramy się aby zajęcia w zespole regionalnym nie skupiały się jedynie na zajęciach tanecznych czy muzycznych - edukacja regionalna jest u nas równie ważnym elementem, co te wymienione wcześniej. Udział w zespole regionalnym to przede wszystkim kształtowanie tożsamości regionalnej, już od najmłodszych lat. W ramach wspomnianego wcześniej zadania cały czas realizujemy także lekcje gry na instrumentach ludowych - piszczałkach i dudach, które cieszą się wśród naszych członków dużą popularnością. Zajęcia prowadzi Jakub Lach - multiinstrumentalista i budowniczy instrumentów ludowych "najmłodszego" pokolenia, który w dość niedługim czasie zgromadził przy sobie całkiem spore grono uczniów. Efekty swojej pracy uczestnicy już wkrótce będą mogli prezentować podczas koncertów i przeglądów. Kolejne działania jeszcze przed nami. Prowadząca zajęcia Anna Tomiak skomentowała na FB: „Świetne dzieciaki i bardzo zdolna młodzież! Wypowiedzi dzieci i mnie czegoś nauczyły, a ich wiedza pozytywnie zaskoczyła. Do zobaczenia znów!”

LGD "Żywiecki Raj"

Pod powałom Białej Izby-regionalne zajęcia artystyczne w Gminie Radziechowy-Wieprz



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Operacja realizowana przez Stowarzyszenie - Lokalna Grupa Działania "Żywiecki Raj" współfinansowana ze środków Unii Europejskiej i środków krajowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”
Instytucja zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi



Obrazy

